جاری اخباری اصولی کشمکش سے واقف ہی نہیں یا یہ کہ وہ بھی مدعیان اخباریت کے ہمنظر ہیں یا یہ کہ وہ شاعری اور ذاکری ان کا پیشہ ہے جو بھی پیسے دیکر بلا لے وہ چلے جاتے ہیں۔ اخباریت کے مدعی افراد اپنی محافل میں بے تحاشہ سجاوٹ کے ذریعہ اصولیوں کو اپنی طرف کھینچنے کی کوشش میں لگ گئے لیکن سال ۲۰۱۱ء مطابق ۱۴۳۲ھ میں تین اور چار شعبان کو عبادت خانہ حسینی میں ہونے والے جشن میں ہندو سجاوٹ کا مظاہرہ کیا گیا۔ اس سجاوٹ کی انوکھی بات یہ رہی کہ امیر المؤمنین حضرت علیؑ علیہ السلام کے نام کے بورڈ کے ساتھ ”اوم“ کا بورڈ بھی نصب کر دیا گیا۔